ATA DA REUNIÃO NQ005.

1 Aos vinte e oito dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e treze, reuniram-se na

2 sala de reuniões da sede do Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais

3 de Chapadão do Sul - MS (IPMCS), sito a Avenida Seis nQ1211, no centro de Chapadão

4 do Sul - Estado de Mato Grosso do Sul, os membros do Comitê de Investimentos,

5 instituído pelo Decreto Municipal nQ2.153, de 19 de outubro de 2012, nomeados pelo
6 Decreto Municipal nQ 2.155, de 31 de outubro de 2012 e pelo Decreto Municipal nQ

7 2.190, de 12 de dezembro de 2012, para realização de reunião ordinária do referido

8 comitê. A presente reunião contou a presença dos seguintes membros: Jairo de Freitas

9 Cardoso; Agnes Marli Maier Scheer Miler; Tarcísio José Agnes; Sônia Terezinha Fortes

10 Maran; Paulo Pereira Borges Filho; Anselmo José Alpe e; Rodrigo de Moraes Gamba.

11 Inicialmente foram lidos vários artigos relacionados as projeções futuras do mercado

12 financeiro e propectos de fundos destinados aos regimes próprios de previdência.

13 Também foram analisados os percentuais de rendimentos de todas as aplicações

14 financeiras do IPMCS. Após análise detalhada dos rendimentos obtidos, decidiu-se por

15 unanimidade dos presentes, que os os recursos do próximo repasse mensal serão

16 aplicados na Caixa Econômica Federal, no fundo denominado "Caixa FilMA B 5+ TP

17 LP", uma vez que o mesmo apresentou os melhores índices de rentabilidade nos
18 últimos seis meses. Decidiu-se ainda que a próxima reunião será realizada no dia vinte

19 e sete de março de 2013, as quatorze horas e trinta minutos. Também ficou decidido

20 que as reuniões ordinárias do comitê de investimentos realizar-se-ão toda quarta
21 quinta-feira do mês, as quatorze horas e trinta minutos, na sede do IPMCS. Nada mais

22 tendo a tratar encerrou-se a presente reunião e eu Agnes Marli Maier Scheer Miler

23 lavrei a presente ata que, após lida e aprovada, será devidamente assinada pelos
24 presentes . .:::) ~--o ?,6'''J.e /~ ~l ~~
0Yb-v~ y()~'~ ~~ yY)1k). ~fII'il1-7e~

6i,JHA Ye-Nfl ~~/C5 ~~~?c~t~lo-:~'
/. <, ~.o \0l~--JCM,uO ~ ç'/Z..L\..~ CQA ~. ~ ~ '(1. I

Ib~ d.( ~fÃ.97 6~,f.Q